Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 04.10.2022
	№ 1544

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 14.06.2022 №911
«О ликвидации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Степнохуторский детский сад»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 « 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», ст.ст. 61,62,63 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 06.05.2015 № 237 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов, а также утверждение уставов муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и внесения в них изменений», протоколом заседания комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся на территории муниципального образования город Ефремов от 26.05.2022 №2, на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 12.08.2022 № 1310 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального город Ефремов от 14.06.2022 №911 «О ликвидации муниципального казенного дошкольного учреждения «Степнохуторский детский сад» следующие изменения:

1.1.  в тексте постановления и реквизитах приложения слово «приложение» заменить словом «приложение №3»;

1.2.  в приложении №3 к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 14.06.2022 г. № 911 «О ликвидации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Степнохуторский детский сад» исключить из состава ликвидационной комиссии Шатскую Любовь Ивановну – заведующего муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Степнохуторский детский сад», в связи с увольнением;
1.3. приложение №2 постановления изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания
 Глава администрации
муниципального образования

 город Ефремов

С. Г. Балтабаев
	Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

город Ефремов

№____ от __________г.

	Приложение №2

к постановлению администрации муниципального образования

город Ефремов

№911 от 14.06.2022

ПЛАН
мероприятий по ликвидации муниципального казенного дошкольного учреждения «Степнохуторский детский сад»
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Уведомить в письменной форме уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц (налоговый орган) для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации
	в течение трех рабочих дней после даты принятия решения
	п.1 ст.62
Гражданского

кодекса РФ

	2
	Опубликовать в СМИ «Вестник государственной регистрации» и Федресурсе (fedresurs.ru) информацию о ликвидации муниципального учреждения в порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	В 3-10 дневный срок после уведомления уполномоченного государственного органа для внесения в ЕГР юридических лиц уведомления о ликвидации
	п.1 ст. 63

Гражданского

кодекса РФ

	3
	Письменно уведомить кредиторов

 (с уведомлением)
	в течение 15 рабочих дней со дня вступления

в силу решения о ликвидации
	п.1 ст. 63

Гражданского

кодекса РФ

	4
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств, проведение мероприятий по взысканию
	в течение 15 рабочих дней со дня вступления

в силу решения о ликвидации
	п.1 ст. 63

Гражданского

кодекса РФ

	5
	Провести инвентаризацию имущества ликвидируемого предприятия, всех активов и финансовых обязательств, подготовить сведений о размерах и составе активов учреждения
	в течение 25 рабочих дней со дня вступления в силу решения о ликвидации
	ст. 12 Федерального закона № 129 «О бухгалтерском учете»

	6
	Провести сверку взаимных расчетов с ИФНС и внебюджетными фондами
	до составления промежуточного ликвидационного баланса

	7
	Провести оценку имущества, находящегося на праве оперативного управления в пользовании у муниципального казенного дошкольного учреждения «Степнохуторский детский сад».
	до составления промежуточного ликвидационного баланса
	ФЗ от 29.07.1998 г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ»

	8
	«Составить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности с приложением перечня имущества находящегося на праве оперативного управления в пользовании у муниципального казенного дошкольного учреждения «Степнохуторский детский сад», а так же перечня требований, предъявляемых кредиторами, результатами их рассмотрения. После утверждения промежуточного ликвидационного баланса Учредителем, направить Уведомление в регистрирующий орган по форме Р15016, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2002 г. №439. Форма приведена в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 №110».

	после окончания срока для предъявления требований кредиторов (не менее 2 месяцев со дня опубликования в СМИ «Вестник государственной регистрации» и Федресурсе (fedresurs.ru) информации о ликвидации
	п.2 ст.63 Гражданского кодекса РФ

	9
	«С согласия учредителя осуществить мероприятия по продаже с торгов имущества находящегося на праве оперативного управления в пользовании у муниципального казенного дошкольного учреждения «Степнохуторский детский сад» (за исключением объектов стоимостью не более ста тысяч рублей (согласно утвержденному промежуточному ликвидационному балансу), для продажи которых проведение торгов не требуется).

	после утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	п.4 ст.63 Гражданского кодекса РФ

	10
	Произвести расчеты с кредиторами согласно очередности, в установленном законом порядке, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения. В случае недостаточности имущества, находящегося в пользовании ликвидируемого юридического лица на праве оперативного управления, для удовлетворения требований кредиторов ликвидационная комиссия обязана обратиться в арбитражный суд с заявлением о банкротстве юридического лица, поскольку добровольная ликвидация возможна только в случае отсутствия долгов.

	после продажи муниципального имущества
	ст. 63, ст. 64 Гражданского кодекса РФ; п. 5 ст. 35 №161- ФЗ «О Государствен-ных и муниципальных унитарных предприятиях»

	11
	После завершения расчетов с кредиторами составить и утвердить ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности.

	после расчетов с кредиторами
	п. 6 ст. 63 Гражданского кодекса РФ

	12
	После оплаты госпошлины за ликвидацию организации в размере 800 рублей, направить в налоговый орган ликвидационный баланс вместе с уведомлением по форме №Р15016 (причина обращения - значение 7), с приложением документов: подтверждение публикации в «Вестнике государственной регистрации», протокол собрания об утверждении ликвидационного баланса.

	в срок 5 рабочих дней после утверждения ликвидационного баланса
	ст. 8, ст.21 №129-ФЗ «О государствен-ной регистрации юридических лиц и индивидуаль-ных предпринима-телей»

	13
	Имущество, находящееся на праве оперативного управления в пользовании у муниципального казенного дошкольного учреждения «Степнохуторский детский сад» и оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с федеральными законами не может быть обращено взыскание по обязательствам бюджетного учреждения, передать Учредителю, как собственнику соответствующего имущества.

	после утверждения ликвидационного баланса
	в установленном порядке

	14
	Предупредить работников о предстоящем увольнении с соблюдением трудовых и социальных гарантий.
	не менее чем за два месяца до увольнения
	п. 1 ч. 1 ст.81 Трудового кодекса РФ

	15
	После получения от регистрирующего органа Листа записи в ЕГРЮЛ о ликвидации муниципального казенного дошкольного учреждения «Степнохуторский детский сад» и Уведомления о снятии с налогового учета ликвидированного учреждения уничтожить печать, закрыть счет и сдать документы на хранение в архивный фонд.
	После полной ликвидации предприятия
	п.8 ст.23 Федерального закона от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в РФ

	16
	Предоставить учредителю свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц.
	для внесения изменений в Реестр имущества